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Styrelsen för 
Svensk Barnkardiologisk Förening 

 
 
 
 
 

Verksamhetsberättelse 2013/2014 
 
 

gällande året 24 april 2013 – 9 april 2014 
 
 
 

Styrelsen har under det gångna året haft följande sammansättning: 
 

Ordförande Ulf Ergander 

Vice ordförande Håkan Wåhlander 

Sekreterare Cecilia Olofsson  

Kassör och vebbansvarig Peter Munkhammar 
Ledamot Solweig Harling 

 
 
 
 

Administrativt 
 

Styrelsemöten 
 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft möten den 14 maj, 27 november, 14 februari samt 2 

april. Styrelsemötena hölls via nätverket Gertrud. Dessutom hölls ett konstituerande 

styrelsemöte direkt efter årsmötet 24 april 2013. 
 

 
 

Ekonomi 
 

För detaljerad ekonomisk redovisning var god se bifogad bilaga. 
 

 
 

Hemsidan 
 

Peter Munkhammar har varit vebbansvarig och basat över vår utmärkta hemsida. Den har under 

denna verksamhetsperiod varit i fullt bruk. Ett kontinuerligt arbete nedläggs för att hålla den 

uppdaterad med aktuell information. 
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En av förutsättningarna för att det skall vara en livaktig och aktuell sida är medlemmarnas 

engagemang. Alla medlemmars bidrag är därför värdefulla och välkomna. 
 
Nationella vårdprogram finns för vissa ämnen. Dessa ligger tillgängliga på hemsidan. Nya 

vårdprogram är mycket välkomna. Styrelsen beslutade att för att ett vårdprogram ska ligga på 

hemsidan, som ett officiellt dokument från SBKF, ska det godkännas av styrelsen samt 

verksamhetscheferna i Göteborg, Lund, Stockholm/Uppsala och Umeå. Dokumenten ska ha en 

definierad giltighetstid och revideras med minst tre års mellanrum. 
 

 
 

Årsmötet 
 

Svensk Barnkardiologisk Förenings årsmöte flyttades år 2013 från det Kardiovaskulära 

Vårmötet till BLF:s Barndagar pga. bristande representation. Således hölls 2013 års årsmöte 

under Barndagarna i Karlstad med bättre uppslutning än tidigare. 
 

 
 

Aktiviteter 
 

Målbeskrivning för ST-utbildning i Barnkardiologi 
 

Målbeskrivningen för ST i Barnkardiologi har utarbetats av Daniel Holmgren, Katarina 

Hanséus och Per Winberg. Utbildningsplanen kan återfinnas på föreningens hemsida [länk]. 
 
 

Videonätverket Gertrud 
 

Videokonferensnätverket Gertrud som byggts upp med bistånd från Hjärt-Lungfonden med 

Bo Lundell som projektledare, har inneburit en enorm förbättring i kommunikationerna inom 

professionen och har alltmer kommit att uppfattas som en självklarhet. 
 
Utöver de många lokala och regionala konferenser som ständigt pågår arrangeras varje termin 

en eller ett par nationella föreläsningar inom olika områden. Vi ser också med stor glädje en 

ökande användning även bland andra medarbetare, såsom barnhjärtsjuksköterskor och 

sjukgymnaster. 
 

 
 

SWEDCON 
 

Det nationella kvalitetsregistret Swedcon sköts av en egen grupp under ledning av Gudrun 

Björkhem, Lund, och i nära samarbete med GUCH-registret.  
 

 
 

POX-screening på nyfödda 
 

SBKF har stöttat Neonatologföreningen i uppfattningen att POX-screening av nyfödda 

bör användas som rutinmetod. Den införs nu som standard i riktlinjerna för BB-vård. 
 

 
 

Specialistutbildning i barnkardiologi 
 

Den arbetsgrupp som bildades vid Nationella Barnhjärtmötet i Kristianstad redovisade vid 

uppföljningsmötet i januari 2013 sina synpunkter på den fortsatta utbildningen av barnkardio- 

loger i Sverige. Deras förslag går ut på att de dubbla utbildningsambitioner som f.n. råder – 

dels utbildning till ”äkta” barnkardiolog vid något av de fyra barnkardiologiska centren, dels 
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utbildning till ”barnläkare med barnkardiologisk påbyggnad” för länsbarnsjukvårdens behov 

– avskaffas till förmån för en enhetlig utbildning till barnkardiologisk specialist. Den 

grundläggande barnkardiologiska specialistutbildningen blir således densamma oavsett var 

man avser att arbeta, men för dem som arbetar vid något av specialistcentren kommer 

ytterligare utbildning mot någon av de olika spetskompetenserna – kateterintervention, 

arytmi, fosterkardiologi etc. – att bli aktuell. SBKF delar denna uppfattning. 
 
Arbetsgruppens medlemmar, Marja Jurvanen, Daniel Holmgren, Tobias Ekenlie, Niklas 

Segerdahl och Katarina Hanséus har föreningens uppdrag att fortsätta sitt arbete. 
 

 
 

BLF 
 

Årsmötet beslutade i fjol att vår förening ska söka status som delförening i BLF. För 

närvarande är vi en intresseförening. Styrelsen föreslår nu årsmötet de justeringar i våra 

stadgar som gör denna förändring möjlig. 
 

 
 

Endokarditprofylax 
 

Med anledning av att Smittskyddsinstitutet och Läkemedelsverket rekommenderat en kraftig 

reduktion av antibiotikaprofylaxen inom tandvården fick styrelsen i uppdrag att finna ett sätt 

att följa upp incidensen av endokardit bland hjärtbarnen. Styrelsen har därför bett 

SWEDCON att föra in incidensen av endokarditfall i sina årsrapporter. 
 

 
 

Stimulansbidrag 
 

Styrelsen har inrättat ett stimulansbidrag om 1000 kr till alla som lämnar in en ansökan om att 

få arrangera en IPULS-kurs. 
 

 
 

Barnkardiologisk medlem i Barn-HLR:s etikgrupp 
 

Representant för barnkardiologerna är Britt-Marie Ekman-Joelsson, Göteborg. 
 

 
 

Vetenskapligt råd 
 

Socialstyrelsens vetenskapliga råd i barnkardiologi är Håkan Wåhlander, Göteborg. 
 

 
 

Utbildningsansvarig 
 

Utbildningsansvarig och tillika representant gentemot IPULS har varit Per Larsson, 

Uppsala. Han efterträds fr.o.m. i år av Cecilia Olofsson, Sundsvall. 
 

 
 

Nationell representant i AEPC 
 

Daniel Holmgren, Skövde, har varit svensk nationell representant i AEPC. Ny representant ska 

utses under 2014. 

 
 

 
 



 

 

Utbildningar och kurser 
 

Nordiska Barnkardiologiska Mötet 
 

Förra årets möte hölls i Köpenhamn och kommer i år ( hösten 2014) att hållas i Umeå som ett 

samarbetsprojekt mellan Umeå och Stockholm. 
 

 
 

Barnveckan 
 

äger i år rum i Malmö. Ett heldagsprogram i barnkardiologi arrangeras onsdagen den 9 

april med ämnena Kardiovaskulära problem vid Marfans syndrom, Kawasaki sett ur en 

barnkardiologs synvinkel, Livskvalitet hos barn med medfött hjärtfel, Barnkardiologiska 

vardagsproblem och Enkammarhjärta.  
 

 
 

Nationella Barnhjärtmötet 
 

Kristianstad arrangerade det första nationella barnhjärtmötet 2011 och även det första 

uppföljningsmötet 2013. Nästa nationella barnhjärtmöte planeras till Stockholm 2015. 
 

 
 

Svenskt Kardiovaskulärt Vårmöte 
 

är i år förlagt till Malmö 7 – 9 maj. Mötet innehåller många ämnen som har stor relevans för oss 

barnkardiologer. SBKF är representerat i organisationskommittén. 
 

 
 

SK-kurs 
 

Ingen SK-kurs har genomförts under det gångna verksamhetsåret. En 7,5-poängskurs i 

barnkardiologi för sjuksköterskor anordnades hösten 2013 och en kurs i fosterkardiologi för 

barnmorskor våren 2014, bägge i Göteborg. Lund anordnade kurs i barnkardiologi för 

sjuksköterskor våren 2014.  
 

 
 

Svartå-kurs 
 

Svartå-kursen arrangerades 2012 under ledning av Per Winberg och Göran Wesström. Ingen 

kurs planeras under 2014. 
 
 
 
 

För styrelsen 

Ulf Ergander 

Håkan Wåhlander 

Cecilia Olofsson 

Peter Munkhammar 

Solweig Harling 


